Florianópolis, 06 de janeiro de 2023.

Nota Oficial - NO nº 04/2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital, ficam convocadas as entidades filiadas à Confederação Brasileira
de Tênis (CBT) e os Representantes dos atletas (Presidente e Vice-Presidente da
Comissão de Atletas), para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a qual será
realizada no Costão do Santinho Resort, situado na Estrada Vereador Onildo Lemos, n.
2505, Praia do Santinho, Florianópolis/SC e para quem não puder comparecer
pessoalmente, de forma eletrônica (online) por meio do site e do aplicativo Zoom (Zoom
Cloud Meetings), às 10h45min (horário de Brasília) em primeira convocação ou, em
segunda convocação, às 11h15min (horário de Brasília), do dia 03 de fevereiro de 2023,
a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. Deliberar sobre as alterações dos arts. 22-B, caput, II, 28, §1º, 64 e 65 e a inclusão do
inc. VIII, no art. 22-B, todos do Estatuto da Confederação Brasileira de Tênis e aprovar
a sua nova redação;

2. Assuntos Gerais.

Informamos que somente poderão participar da Assembleia Geral Extraordinária: a) os
Presidentes das entidades filiadas ou seus representantes, sendo que esses deverão
ser constituídos de acordo com o art. 28, §4º, do Estatuto da CBT; b) os Representantes
dos Atletas, conforme previsto no Estatuto da CBT.

A entidade enviará por e-mail para os filiados, o Presidente e o Vice-Presidente da
Comissão de Atletas da CBT o Estatuto da CBT com as alterações sugeridas marcadas.

Atenciosamente,

                  Rafael Bittencourt Westrupp

Confederação Brasileira de Tênis
Presidente